Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 26.02. 2025

Beschluss-Nr. 057/2025-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die 1. Änderung des Bebauungsplanes nach § 13a Baugesetzbuch (BauGB) im beschleunigten Verfahren für das Wohngebiet und Sondergebiet-Kultur "Halde 65" in Bad Schlema in der Fassung vom Dezember 2024 als Satzung.

Die Begründung in der Fassung vom Dezember 2024 wird gebilligt.

Beschluss-Nr. 058/2025-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema billigt den Entwurf der 2. Änderung des gemeinsamen Flächennutzungsplanes des Städtebundes "Silberberg" der Städte Aue-Bad Schlema, Lauter-Bernsbach, Lößnitz, Schneeberg und Schwarzenberg, einschließlich Begründung mit Umweltbericht, in der Fassung 01/2025.

Die Beteiligung der Öffentlichkeit wird nach § 3 Abs. 2 BauGB durch Veröffentlichung im Internet und zusätzlich in Form einer öffentlichen Auslegung über einen Zeitraum von einem Monat durchgeführt.

Parallel zur Veröffentlichung und Auslage ist eine Beteiligung der betroffenen Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB durchzuführen. Den betroffenen Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange ist eine Beteiligungsfrist von ebenfalls einem Monat einzuräumen.

gez. Kohl Oberbürgermeister